
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 79, DE 26 DE MAIO DE 2020. 

  

 O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚ-

BLICO, no uso de suas atribuições contidas nos arts. 130-A, I, da Constituição Fe-

deral e 12, XVI, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, 

e tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, resolve: 

  

 Art. 1° Dispensar a servidora PRISCILA RIBEIRO MARTINS CER-

QUEIRA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 18.935, do 

exercício da função de confiança de Assistente, código FC-3, da Comissão de Defesa 

dos Direitos Fundamentais, prevista na Lei nº 12.412/2011. 

 Art. 2º Designar a servidora MARINA FIGUEIREDO COELHO, ocupante do 

cargo de Analista Jurídico, matrícula nº 82.332, para o exercício da função de confi-

ança mencionada no art. 1º da presente Portaria. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Brasília-DF, 26 de maio de 2020. 

  

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/05/2020&jornal=529&pagina=33

